
Stock Code: 605117.SH

SUN-BK60/80/100SG01-EU-AM2

Inversor híbrido en miniatura

Grado de protección IP67

Comunicación wifi

Tomografía computarizada inalámbrica, conmutador 

inteligente inalámbrico y BMS inalámbrico Expresión

Acoplamiento AC para transformar el sistema solar existente

Corriente máxima de carga y descarga 25A

Ampliar dos entradas fotovoltaicas independientes

Funciona en modo inversor en miniatura o en modo inversor 

de almacenamiento de energía

Soporte de carga ups, conmutación rápida en 4ms

Product type Balcony energy storage Micro-inverter
Enclosure IP��

PV Input Data

Max. PV Input Voltage ��Vd.c 
MPPT Input Range ��Vd.c.-��Vd.c. 
Max. PV Input Current ��Ad.c.+��Ad.c.

Max. PV Input Power ����W

Battery Voltage ��V-��Vd.c.
Battery Type Lithium-ion

Max. Charging /Discharging Current ��Ad.c.

Battery Data

Protection Level Class I 
Over Voltage Category III (AC), II (DC)
Inverter topology Isolated 

Model No.: SUN-BK��SG��-EU-AM�

��Ad.c.+��Ad.c.Max. PV SCI

AC Input/Output Voltage
AC Input/Output Frequency
AC Input/Output Rated Current

L/N/PE ���Va.c.
��/��Hz
�.�Aa.c.

Max. AC Input/Output Current
AC Input/Output Rated Power
Max. Apparent Input/Output Power  

�.�Aa.c.
���W 
���VA

Max. Continuous AC Passthrough ��Aa.c.
AC Power Factor �.� leading to �.� lagging

AC Input/Output Data

Ambient Temperature -�� to +��℃( >��℃ derating )

Add.: No.�� South YongJiang Road, Daqi, Beilun, NingBo, China
NINGBO DEYE INVERTER TECHNOLOGY CO., LTD.

AC Output Frequency
Max. AC Output Current

��/��Hz
�.�Aa.c.

Max. Apparent Output Power
Peak Output Power

���VA
����W ��Seconds

AC Output Voltage L/N/PE ���Va.c.
Load Data

This Grid support interactive inverter complies with 
IEC/EN �����-�, IEC/EN �����-�

-Both AC and DC voltage sources are terminated inside this 
  equipment.
-Each circuit must be individually disconnected before 
  servicing.
-Photovoltaic array supplied a DC voltage to this equipment 
  when exposed to light.
-Hot surface: To reduce the risk of burn - Do not touch.
-Please read the instructions carefully before use.
-To be connected to a dedicated branch circuit .
-Do Not put it in the waste bin! Recycle it by licensed 
  professional!       



www.deyeinverter.comDatos técnicos

Ningbo Deye Inverter Technology Co., Ltd. 
Address: No. 26 South YongJiang Road, Daqi, Beilun, NingBo, Zhejiang, China.  |  Tel: +86 (0)574 86228841  |  E-mail: market@deye.com.cn

Model

Tipo de batería

Rango de voltaje de la batería (V)

Máx. Corriente de carga (A)

Máx. Corriente de descarga (A)

Estrategias de carga de baterías de iones de litio

Número de entrada de batería

Datos de entrada de batería

Máx. Potencia de entrada CC (W)

Máx. Voltaje de entrada CC (V)

Voltaje de arranque (V)

Rango de voltaje MPPT (V)

Voltaje nominal de entrada de CC (V)

Máx. Corriente de entrada FV operativa (A)

Datos de entrada de CC

Máx. Corriente de cortocircuito de entrada (A)

Potencia activa nominal de entrada/salida de CA (W)

Máx. Potencia aparente de entrada/salida de CA (VA)

Datos de entrada/salida de CA

Nº de Seguidores MPP/
Nº de Strings Seguidor MPP

Modelo SUN-BK80SG01-EU-AM2

Plomo-ácido o ión-litio

40-60

Autoadaptación al BMS

1

25

25

1760

SUN-BK60SG01-EU-AM2

1320

SUN-BK100SG01-EU-AM2

2200

Potencia máxima de entrada fotovoltaica (w) 1280960 1600

60

25

20-55

42.5

18+18

27+27

800

880

2/1

600

660

1000

1100

Máx. Potencia aparente de entrada/salida de CA (VA) 880660 1100

Corriente nominal de entrada/salida de CA (A)

Máx. Corriente de entrada/salida CA (A)

Máx. Paso continuo de CA (red a carga) (A)

Potencia pico (sin red) (W)

Rango de ajuste del factor de potencia

Máx. Eficiencia

Euro Eficiencia 

MPPT Eficiencia

Distorsión armónica total de corriente THDi

Componente CC de red

 Efficiencia

Protección de equipos

Integrado

Nivel de protección contra sobretensiones

Tensión nominal de entrada/salida/rango (V)

Entrada/salida nominal Frecuencia/rango de red(Hz)

Forma de conexión a la red

4/3.9

3.7/3.5

3/2.9

2.8/2.7

5/4.8

4.6/4.4

10

2 veces la potencia nominal, 10s

0,8 de adelanto a 0,8 de retraso

96.5%

96.0%

>99%

<3% (de potencia nominal)

<0.5% In

Protección contra polaridad inversa de CC, Protección contra sobrecorriente de salida de CA,
Protección contra sobretensión de salida de CA, Protección contra cortocircuito de salida de CA,

Protección térmica, Detección de impedancia de aislamiento, Protección anti-isla

TYPE II(DC), TYPE II(AC)

Regulación de red IEC 61727, IEC 62116, CEI 0-21, EN 50549, NRS 097, RD 140, UNE 217002, 
G98, VDE-AR-N 4105

Seguridad EMC/Estándar IEC/EN 61000-6-1/2/3/4, IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2

Comunicación WIFI, Lora, Bluetooth

Rango de temperaturas de funcionamiento (°C)

Humedad ambiental permitida

Altitud permitida (m)

Ruido (dB)

Grado de protección IP

Topología del inversor

Categoría de sobretensión

Tamaño del gabinete (WxHxD mm)

Datos generales
-40 to +65℃, >45℃ Reducciónde potencia

0-100%

2000m

≤25

Aislado

OVC II(DC), OVC III(AC)

Peso (kg)

5 años/10 añosEl periodo de garantía depende del lugar de 
instalación final del inversor. Para obtener más información, consulte la política de garantía.

IP 67

4.55

Enfriamiento

Garantía

Enfriamiento natural

220/230    0.85Un-1.1Un

50/45-55,  60/55-65

L+N+PE

364.5×183×32.9  (excluidos conectores y soportes)


